2024年 11月 1日

各 位

J-STAR 株式会社

株式会社ダイニチの株式譲渡について

この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*1は、株式会社ダイニチ（愛媛

県宇和島市、代表取締役社長：玉留一、以下「ダイニチ」）の全株式を株式会社マル

イチ産商（長野県長野市、代表取締役社長：柏木康全、以下「マルイチ産商」）へ譲

渡いたしましたのでお知らせいたします。

ダイニチは、日本有数の海面養殖漁業集積地である宇和島にて、当地の養殖事業者向

けに飼料・資材を販売する飼料事業を祖業として、1973年に設立されました。その

後、大手回転寿司チェーンや居酒屋等向けの水産加工事業、真鯛・ブリ類を中心とし

た養殖魚の生産・販売を行う養殖事業へも進出し、水産業界をトータルにサポートす

る企業として成長してきました。弊社は 2020年 9月の投資実行以降、中期経営計画の

策定や経営管理指標の導入支援、ロールアップ等を通じた成長戦略の実行支援、経営

管理体制の強化、グループ管理・ガバナンス体制整備を進めてまいりました。

本件実行により、マルイチ産商のもとでダイニチがより一層の発展を遂げるものと確

信しております。

なお本件実行にあたっては、シティユーワ法律事務所の助言を得ています。

* 1 弊社は、J-STAR No.4-A, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調査及び紹

介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上